không được xếp số 41 như hình dưới đây: 

Dưới đây, chúng ta cùng xem xét một số bài 
tập, các bạn nhé. 

Bài 1: 

a) Với 3 que tính bạn có thể xếp được những 
số nào? Số lớn nhất xếp được là bao nhiêu? 

b) Có 5 que tính, bạn có thể xếp được số lớn 
nhất trong hệ thập phân là mười một nghìn 
một trăm mười một (11111). Đố bạn, trong 
các số xếp được, số lớn nhất trong phạm vi 
100 là số nào? 

Trả lời: 

a) Với 3 que tính ta có thể xếp được nhiều số. 
Chúng ta có thể xếp được các số Ả-Rập: bảy, 
một trăm mười một, và một loạt các số La Mã: 
ba, bốn, sáu, chín, mười một, một trăm.